
F
u
r
u
r
n
u
r
u
r
a
r
u
r
a
 a 

4
1
4
 

4
u
u
u
U
 
u
p
 

1d 
4
d
 
d
i
d
 

dd 
dd

 
de
 

dd
 
dl
 

dl
 
dd
 

dl
 d

l 
de
 

ds
 

GO GALÁPAGOS ECUADOR 
GGE CÍA. LTDA. 

ESTADOS FINANCIEROS 

Por el año terminado al 31 de diciembre del 2019, 
con opinión de los auditores independientes.



ra
 

a
a
 

a 
a 

a 
a 

1 
1 

d
d
 

de
 d

l 
d
d
 

do
 d

o 
do
 

a 

SO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA. 

ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

Contenido: 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AE 
5% 
Sa 
7 
-9-



INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES 

A los Señores Socios de: 
GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA. 

Opinión 

  

Hemos auditado el estado de situación financiera adjunto de GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. 
LTDA., al 31 de diciembre del 2019, y los correspondientes estados de resultados integrales, de 
cambios en el patrimonio de los socios y de flujos de efectivo por el año terminado al 31 de diciembre 
del 2019, así como el resumen de políticas contables significativas y otras notas explicativas. 

En nuestra opinión, estados financieros antes mencionados presentan razonablemente, en todos los 

aspectos materiales, la posición financiera de GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA. al 31 de 
diciembre del 2019, los resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo por el año terminado en 
esa fecha, de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera — NIIF. 

Fundamentos de la opinión 

Nuestra auditoría fue efectuada de acuerdo con Normas Internacionales de Auditoría. Nuestras 
responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección 
“Responsabilidades del auditor” en relación con la auditoría de los estados financieros. 

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y 
apropiada para expresar nuestra opinión de auditoría. 

Responsabilidad del auditor 

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable acerca de si los estados financieros como un 

todo están libres de errores materiales, ya sea por fraude o por error, y emitir nuestra opinión. 
Seguridad razonable es un alto nivel de seguridad, pero no es garantía de que una auditoría 
realizada de acuerdo con Normas Internacionales de Auditoría siempre va a detectar errores 
materiales cuando existan. Equivocaciones pueden surgir por fraude o error y se considera material si, 

individualmente o en conjunto, puede esperarse razonablemente que influyen en las decisiones 

económicas de los usuarios, tomadas sobre la base de los estados financieros. 

Como parte de una auditoría realizada de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría, 
aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos el escepticismo profesional durante toda la 
auditoría. Además: 

- Conocemos y evaluamos los riesgos de errores significativos en los estados financieros, debido a 
fraude o error, elaboramos e implementamos procedimientos en el desarrollo de la auditoría que 

nos permitan mitigar los riesgos identificados y obtener evidencia de auditoria que sea suficiente 
y apropiada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar un error 

material como resultado de fraude es mayor que en el caso de una incorrección material, ya que 

el fraude puede involucrar complicidad, alteración, omisiones intencionales, declaraciones falsas 
y elusión del control interno. 

- — Aplicamos procedimientos que nos permiten conocer el control interno de la Compañía relevante 
para la auditoría, y elaboramos programas de trabajo apropiados, pero no con el propósito de 
expresar una opinión sobre la efectividad del control interno de la Compañía. 

- Revisamos las políticas contables y evaluamos si son usadas de forma consistente y apropiada, así 
como las estimaciones contables y las declaraciones realizadas por la gerencia. 

ta
y 

ta
y 

ta
ta
 

a 
ta
ta
 

al 
lo
 

o 
lo
 

o 
o 

a 
to 

loto
 

dato
 

dato
 

to 
to 

as 
do
 
d
o
 
l
o
l
 

ETL GLOBAL AUDITUM 

Quito Guayaquil 
me 44 Pelos Shyris N34-40 República de el Salvador Edificio Tapia, 8vo piso. Puerto Santa Ana, 2do Callejón 11 NE Edificio Emporium, oficina 1108. 

Telf: (593-2)3331946- 3332371 Telf: (593-4) 3883841 
isfatetl com ec infogveWDetl com er



dy
 

! 
b 

     
-  Establecemos si el supuesto de negocio en marcha es usado por la gerencia y basados en la 

evidencia de auditoría concluimos si existe una incertidumbre importante sobre hechos o 

condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Compañía para 

continuar como un negocio en marcha. Si concluimos la existencia de una incertidumbre 
significativa, estamos obligados a incluir en nuestro informe de auditoría las revelaciones en los 
estados financieros separados; o, si dichas revelaciones son inadecuadas, modificar nuestra ' 
opinión. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de 
nuestro informe de auditoría, sin embargo, eventos o condiciones futuros pueden ocasionar que la 
Compañía deje de ser una empresa en funcionamiento. 

- — Valuamos la estructura, el contenido y la presentación de los estados financieros, incluyendo las 
revelaciones, las transacciones y eventos subsecuentes que permitan una presentación razonable. 

Responsabilidad de la Administración por los estados financieros | 

La Administración de la Compañía es responsable de la preparación y presentación razonable de 
estos estados financieros de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera — NIIF y 
del control interno que la Administración consideró necesario para permitir la presentación de los 
estados financieros libres de errores significativos, debido a fraude o error. 

En la preparación de los estados financieros, la Administración es responsable de evaluar la capacidad 
de la Entidad para continuar como un negocio en marcha, revelando, según corresponda, los asuntos 
relacionados, salvo que la Administración se proponga liquidar la Entidad o cesar sus operaciones, o 
no tenga otra alternativa más realista que hacerlo. 

Los encargados de la Administración son responsables de supervisar el proceso de presentación de los 
informes financieros de la Entidad. 

Otros asuntos 

Debido a la importancia de los hechos ocurridos en el año 2020 y tal como se menciona en la nota 27 
de eventos subsecuentes, informamos que las medidas tomadas por el Gobierno Ecuatoriano en torno 

al COVID-19, así como las diferentes condiciones económicas adversas en la economía mundial y la 

disminución del precio del petróleo, hacen prever que se tendrá una afectación en las operaciones de 
la Compañía. 

Cd Cohuditoros Sk 
Quito, junio 25, 2020 
Registro No. 680 Licencia No. 29431 

  U
T
 

E 
E 

O 
D
T
 

I
T
 
O
O



GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA. 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

  

(Expresados en U.S. dólares) 

    

  

    

3 31 de Diciembre 
Notas 2019 2018 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES: 
Efectivo 7 1.341.489 1.804.772 

Activos financieros 
Cuentas por cobrar clientes no relacionados - 5776 

Cuentas por cobrar clientes relacionados 4.413 576.717 
Otras cuentas por cobrar 8 127.631 134.587 

Activos por impuestos corrientes 9 318772 329.065 
Total activos corrientes 1.792.305 

ACTIVOS NO CORRIENTES: 

Propiedad 10-11 62.937 470.000 

Propiedad de inversión 12 425.000 á 
Activos por impuesto a la renta diferido 14 10.489 

Total activos no corrientes 498.426 

Total activos 2290731 3.327.086 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES: 

Cuentas por pagar comerciales 99.081 48.886 
Otras cuentas por pagar 13 453.893 970.169 
Pasivos por impuestos corrientes 9 30.031 437.365 
Beneficios empleados corto plazo 24.778 269.250 
Total pasivos corrientes $07.783 1.725.670 

PASIVOS NO CORRIENTES: 
Otras cuentas por pogar " 34.313 - 
Beneficios empleados post-empleo 16 80.103 57.145 
Total pasivos no corrientes 114.416 57.145 

PATRIMONIO DE LOS SOCIOS 
Copital social 23 50.000 50.000 
Reservas 24 33.869 33.869 
Otros resultados integrales 25 6.686 15.400 
Resultados acumulados 26 1.445.002 356.334 
Resultado del ejercicio 32.975 1.088.668 
Total patrimonio 

Total pasivos y patrimonio 2290731 3.327.086 
  

V 
  

Santiago Donoso 
te General 

  Ver notas a los estados financieros 
  dl

 
lo
 

da 
de 
de
 
dl
 d

l 
do 

dl
 

o 
o 

o 
ds 

dl
 d
d
 

de
 d

a 
ds 
do

 d
s 

da 
e 

da 
da 

a 
ds
 

a 
a



A
 

GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA. 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

(Expresados en U.S. dólares) 

Ingresos de actividades ordinarias 

Costo de ventas 

GANANCIA BRUTA 

Gastos de administración 
Gastos de ventas 

UTILIDAD OPERACIONAL 

Otros ingresos y gastos: 
Gastos financieros 
Otros ingresos 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA 

Menos impuesto a la renta: 
Corriente 
Diferido 

Utilidad del período 

¡OTROS RESULTADOS INTEGRALES: 
(Pérdidas) ganancias actuariales 

Total resultado integral del año 

Notas 

17 

18 

19 
19 

31 de Diciembre 
2019 

2.808.184 

(1.420.508) 

1.387.676 

(587.709) 
(651.466) 

148.501 

(96.411) 
8.240 

60.330 

(31.675) 
4.320 

32.975 

(8.714) 

24.261 

  

Santipgo Donoso 
Gerefite General 

Ver notas a los estados financieros   

Contador General 

2018 

4.150.503 

(1.264.875) 

2.885.628 

(730.695) 
(696.262) 

1.458.671 

(14.574) 
6.492 

1.450.589 

(368.090) 
6.169 

  

668. 

16.078 

1.104.746 

 



 
 
 
 

 
 

SOJO/UDUIS 
SOPDJS9 

SO] 
D 

SOJOU 
19A 

[Di9uag 
10ppjuo) 

[piauag 
ajuerao 

10zD| 

4, 

               

TES'B9S"L 
SL6TE 

ZO0'Sbb"L 
9
8
9
9
 

6
9
8
'
£
 

0
0
0
0
5
 

PT 
El 

8107 
[9P 

S/qua'ip 
ap 

LE 
[p 

sopyos 

ojau 
POP, 

193 Pz 
SL6TE 

(v1Z8) 
- 

SO/DJUOwLJOd 
SOJUOn> 

SP U9DOAYISO|POY 
(8998801) 

899'880'1 

   

LZT'bpS"L 
299'880"1 

PLE'9Se 
oops 

1 
698'2£ 

000-059 
PT 

E
z
 

8107 
[9p 

Slquenip 
ap 

LE 
|D sopjos 

DIU 
POPIJN, 

9PLrO LL 
899'880"1 

8L0'91 
- 

SAJOJOWJDA 
SOJUON SP UPOYISOPOY 

(498'980'1) 
L98'9e0'L 

   

   

(££s'089) 
L10Z 

19P S/quio'1p 
ep 

L£ 
10 sopjoS 

 
 

oppuela 
sopo¡nuno 

smgubapo 
sof 

d 
¡08 

E
S
 

[9p 
sOPo4InseY 

—— 
sopoynsoy 

4 
E
o
 

P
E
I
E
O
S
 

opoBod 
L
s
 

iodo) 
soJON 

uopduseg 
sopojnuao sopaynsey 

o
 

Rey 

 
 

(se.D|9p 
:s'n 

ua 
soposeudx3) 

6107 
130 

3YAMW3IDIA 
30 

1€ 
13 

O
O
V
N
I
W
H
3
L
 
O
N
V
 

13 
YOd 

O
I
N
O
W
I
Y
L
V
d
 

13 
N3 

S
O
I
G
W
V
I
 

30 
S
O
A
V
L
S
3
 

“VaL1 
"VJ0 

399 
Y
O
A
V
N
D
I
 
S
O
D
V
A
Y
 

IV 
OD 

A 
A 

A



P
L
 
P
O
 

O
 
I
T
 

A
 

GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA. 

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

(Expresados en U.S. dólares) 

FLUJOS DE EFECTIVO (EN) DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

Recibido de clientes 
Pagado a proveedores y empleados 
Utilizado en otros 

Efectivo neto (utilizado en) proveniente de actividades de operación 

FLUJOS DE EFECTIVO DE (EN) ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Recibido de (utilizado en) operaciones con partes relacionadas 

Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento 

EFECTIVO: 
(Disminución) incremento neto durante el año 
Saldos al comienzo del año 

Saldos al final del año 

(Continúa...) 

31 de Diciembre 
2019 2018 

2.443.481 4.568.087 
(3.229.365) (2.504.225) 

(43.814) (424) 

(829.698) 2.063.438 

366.415 (753.756) 

366.415 (753.756) 

(463.283) 1.309.682 
1.804.772 495.090 

1.341.489 1.804.772 
 



v
u
 

na
tu
 

u
u
 

14
 
4
1
4
1
4
1
4
1
4
1
4
1
 
14
1 

1d
 
td
 
de
 

dd 
o 
da
 

1 
1
 

A
 

GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA. 

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (Continuación...) 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

(Expresados en U.S. dólares) 

CONCILIACIÓN DE LA UTILIDAD NETA CON EL EFECTIVO NETO 
PROVENIENTE DE (UTILIZADO EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 
Utilidad neta 
Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo neto 
proveniente de (utilizado en) actividades de operación 

Amortizaciones 
Beneficios post empleo 
Participación trabajadores 
Baja de activos 
Baja de inventarios 
Impuesto a la renta corriente y diferido 

Cambios en activos y pasivos: 
Cuentas por cobrar clientes 
Otras cuentas por cobrar 
Activos por impuestos corrientes 
Cuentas por pagar comerciales 
Beneficios empleados 
Impuestos por pagar 

Efectivo neto proveniente de actividades de operación 

Santigfgo Donoso 
Gerente General 

Ver notas a los estados financieros 

31 de Diciembre 
2019 

32.975 

31.468 
22.795 
10.647 
65.467 

12.117 

5.776 
(13.511) 
10.292 

(320.283) 
(263.670) 
(423.771) 

829.698) 

    Diego 
Contador General 

2018 

1.088.668 

23.382 
240.997 

16.004 
317.840 

(1.593) 
43.185 

(135.920) 
417.610 
(42.400) 
95.665 

2.063. 

   


