ESTADOS FINANCIEROS

Por el año terminado al 31 de diciembre del 2019, con opinión de los auditores independientes.

ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

Contenido:

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA	- 4 -
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES	- 5 -
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO	-6-
ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO	e meson data -7-
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS	-9-

I will be mediter for five all which and the conservation of the National Manney Spenistropies for Auditoria, Houston

tour emip librar do espess metallolar ye saw plan francis a par artisty y pishit reserte apicales.

resultando de aprincia con Niguisia Americalização, lão Audicelo Simpre va a Astacia ancesa

as the common transfer of the formatter of the common and the factor of the factor of the contract of the factor o

Concernor y annihomos has statione as establications on his estados franctis estados as



INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

A los Señores Socios de: GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA.

Opinión

.

Hemos auditado el estado de situación financiera adjunto de GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA., al 31 de diciembre del 2019, y los correspondientes estados de resultados integrales, de cambios en el patrimonio de los socios y de flujos de efectivo por el año terminado al 31 de diciembre del 2019, así como el resumen de políticas contables significativas y otras notas explicativas.

En nuestra opinión, estados financieros antes mencionados presentan razonablemente, en todos los aspectos materiales, la posición financiera de GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA., al 31 de diciembre del 2019, los resultados de sus operaciones y sus flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera – NIIF.

Fundamentos de la opinión

Nuestra auditoría fue efectuada de acuerdo con Normas Internacionales de Auditoría. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección "Responsabilidades del auditor" en relación con la auditoría de los estados financieros.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y apropiada para expresar nuestra opinión de auditoría.

Responsabilidad del auditor

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable acerca de si los estados financieros como un todo están libres de errores materiales, ya sea por fraude o por error, y emitir nuestra opinión. Seguridad razonable es un alto nivel de seguridad, pero no es garantía de que una auditoría realizada de acuerdo con Normas Internacionales de Auditoría siempre va a detectar errores materiales cuando existan. Equivocaciones pueden surgir por fraude o error y se considera material si, individualmente o en conjunto, puede esperarse razonablemente que influyen en las decisiones económicas de los usuarios, tomadas sobre la base de los estados financieros.

Como parte de una auditoría realizada de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos el escepticismo profesional durante toda la auditoría. Además:

- Conocemos y evaluamos los riesgos de errores significativos en los estados financieros, debido a fraude o error, elaboramos e implementamos procedimientos en el desarrollo de la auditoría que nos permitan mitigar los riesgos identificados y obtener evidencia de auditoría que sea suficiente y apropiada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar un error material como resultado de fraude es mayor que en el caso de una incorrección material, ya que el fraude puede involucrar complicidad, alteración, omisiones intencionales, declaraciones falsas y elusión del control interno.
- Aplicamos procedimientos que nos permiten conocer el control interno de la Compañía relevante para la auditoría, y elaboramos programas de trabajo apropiados, pero no con el propósito de expresar una opinión sobre la efectividad del control interno de la Compañía.
- Revisamos las políticas contables y evaluamos si son usadas de forma consistente y apropiada, así
 como las estimaciones contables y las declaraciones realizadas por la gerencia.



- Establecemos si el supuesto de negocio en marcha es usado por la gerencia y basados en la evidencia de auditoría concluimos si existe una incertidumbre importante sobre hechos o condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Compañía para continuar como un negocio en marcha. Si concluimos la existencia de una incertidumbre significativa, estamos obligados a incluir en nuestro informe de auditoría las revelaciones en los estados financieros separados; o, si dichas revelaciones son inadecuadas, modificar nuestra opinión. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría, sin embargo, eventos o condiciones futuros pueden ocasionar que la Compañía deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Valuamos la estructura, el contenido y la presentación de los estados financieros, incluyendo las revelaciones, las transacciones y eventos subsecuentes que permitan una presentación razonable.

Responsabilidad de la Administración por los estados financieros

La Administración de la Compañía es responsable de la preparación y presentación razonable de estos estados financieros de acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera – NIIF y del control interno que la Administración consideró necesario para permitir la presentación de los estados financieros libres de errores significativos, debido a fraude o error.

En la preparación de los estados financieros, la Administración es responsable de evaluar la capacidad de la Entidad para continuar como un negocio en marcha, revelando, según corresponda, los asuntos relacionados, salvo que la Administración se proponga liquidar la Entidad o cesar sus operaciones, o no tenga otra alternativa más realista que hacerlo.

Los encargados de la Administración son responsables de supervisar el proceso de presentación de los informes financieros de la Entidad.

Otros asuntos

Debido a la importancia de los hechos ocurridos en el año 2020 y tal como se menciona en la nota 27 de eventos subsecuentes, informamos que las medidas tomadas por el Gobierno Ecuatoriano en torno al COVID-19, así como las diferentes condiciones económicas adversas en la economía mundial y la disminución del precio del petróleo, hacen prever que se tendrá una afectación en las operaciones de la Compañía.

Quito, junio 25, 2020

Etf-Ec Auditores S.A.

Registro No. 680

Nancy Proaño Licencia No. 29431

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresados en U.S. dólares)

		. 31 de Diciem	bre
	Notas	2019	2018
ACTIVOS			
ACTIVOS CORRIENTES:		3.508.168	
Efectivo	7	1.341.489	1.804.772
Activos financieros			11-25-55
Cuentas por cobrar clientes no relacionados			5.776
Cuentas por cobrar clientes relacionados		4.413	576.717
Otras cuentas por cobrar	8	127.631	134.587
Activos por impuestos corrientes	9	318.772	329.065
Total activos corrientes		1.792.305	2.850.917
ACTIVOS NO CORRIENTES:			
Propiedad	10 - 11	62.937	470.000
Propiedad de inversión	12	425.000	
Activos por impuesto a la renta diferido	14	10.489	6.169
Total activos no corrientes		498.426	476.169
Total activos		2.290.731	3.327.086
PASIVOS			
PASIVOS CORRIENTES:			
Cuentas por pagar comerciales		99.081	48.886
Otras cuentas por pagar	13	453.893	970.169
asivos por impuestos corrientes	9	30.031	437.365
Seneficios empleados corto plazo		24.778	269.250
otal pasivos corrientes		607.783	1.725.670
PASIVOS NO CORRIENTES:			
Otras cuentas por pagar	11	34.313	1.104,786
Seneficios empleados post-empleo	16	80.103	57.145
otal pasivos no corrientes		114.416	57.145
PATRIMONIO DE LOS SOCIOS			
Capital social	23	50.000	50.000
Reservas	24	33.869	33.869
Otros resultados integrales	25	6.686	15.400
Resultados acumulados	26	1.445.002	356.334
Resultado del ejercicio		32.975	1.088.668
Total patrimonio		1.568.532	1.544.271
Total pasivos y patrimonio		2.290.731	3.327.086

Santiago Donoso Gerente General Diego Salazar Contador General

1 200 F 40 20R1

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresados en U.S. dólares)

		31 de Diciem	
	Notas	2019	2018
Ingresos de actividades ordinarias	17	2.808.184	4.150.503
Costo de ventas	18	(1.420.508)	(1.264.875
GANANCIA BRUTA		1.387.676	2.885.628
Gastos de administración	19	(587.709)	(730.695
Gastos de ventas	19	(651.466)	(696.262)
UTILIDAD OPERACIONAL		148.501	1.458.671
Otros ingresos y gastos:			
Gastos financieros		(96.411)	(14.574
Otros ingresos		8.240	6.492
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		60.330	1.450.589
Menos impuesto a la renta:			
Corriente	20	(31.675)	(368.090
Diferido	14	4.320	6.169
Utilidad del período		32.975	1.088.668
OTROS RESULTADOS INTEGRALES:			
(Pérdidas) ganancias actuariales		(8.714)	16.078
Total resultado integral del año		24.261	1.104.746

Santiago Donoso Gerente General

Diego Salazar Contador General

VEERS HUNK!

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 (Expresados en U.S. dólares) GO GALÁPAGOS ECUADOR GGE CÍA. LTDA.

Decrinción	Motor		Reservas	Otros resultados integrales	Resultados	Resultados acumulados	
	Nords	pagado	Reserva legal	Ganancias y pérdidas actuariales	Resultados acumulados	Resultados del ejercicio	Total
Saldos al 31 de diciembre del 2017	23 - 26	20.000	33.869	(678)	(680.533)	1.036.867	439.525
Reclasificación de cuentas patrimoniales Utilidad neta				16.078	1.036.867	(1.036.867)	1.104.746
Saldos al 31 de diciembre del 2018	23 – 26	50.000	33.869	15.400	356.334	1.088.668	1.544.271
Reclasificación de cuentas patrimoniales Utilidad neta				(8.714)	1.088.668	(1.088.668)	24.261
Saldos al 31 de diciembre del 2018	23 - 26	20.000	33.869	989.9	1.445.002	32.975	1.568.532

Santiago Donoso Gerente General

Diego Salazar Contador General

Ver notas a los estados financieros

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresados en U.S. dólares)

	31 de Diciem	bre
All the party and the second to the second party like at the second to the	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO (EN) DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Recibido de clientes	2.443.481	4.568.087
Pagado a proveedores y empleados	(3.229.365)	(2.504.225)
Utilizado en otros	(43.814)	(424)
Efectivo neto (utilizado en) proveniente de actividades de operación	(829.698)	2.063.438
FLUJOS DE EFECTIVO DE (EN) ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Recibido de (utilizado en) operaciones con partes relacionadas	366.415	(753.756)
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	366.415	(753.756)
EFECTIVO:		
(Disminución) incremento neto durante el año	(463.283)	1.309.682
Saldos al comienzo del año	1.804.772	495.090
Saldos al final del año	1.341.489	1.804.772

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (Continuación...) POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresados en U.S. dólares)

	31 de Diciemb	ore
Electives -	2019	2018
CONCILIACIÓN DE LA UTILIDAD NETA CON EL EFECTIVO NETO		
PROVENIENTE DE (UTILIZADO EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	20.075	1 000 440
Utilidad neta	32.975	1.088.668
Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo neto proveniente de (utilizado en) actividades de operación		
Amortizaciones	31.468	200
Beneficios post empleo	22.795	23.382
Participación trabajadores	10.647	240.997
Baja de activos	65.467	.21 -
Baja de inventarios		16.004
Impuesto a la renta corriente y diferido	12.117	317.840
Cambios en activos y pasivos:		
Cuentas por cobrar clientes	5.776	(1.593)
Otras cuentas por cobrar	(13.511)	43.185
Activos por impuestos corrientes	10.292	(135.920)
Cuentas por pagar comerciales	(320.283)	417.610
Beneficios empleados	(263.670)	(42.400)
Impuestos por pagar	(423.771)	95.665
Efectivo neto proveniente de actividades de operación	(829.698)	2.063.438

Santiago Donoso Gerente General

Diego Salazar Contador General